3º - Fica autorizado à Secretária Judiciária e ao Diretor do Fórum da Comarca de Fortaleza, dentro de suas respectivas 
competências, a elevação ou concessão da gratificação por execução de relevante trabalho técnico ou científico, prevista no 
art. 132, inciso IV, da Lei Estadual nº 9.826/1974, no valor mensal máximo de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) aos 
integrantes designados à formação dos grupos de trabalho, limitados ao número de 15 (quinze), vedada a percepção da referida 
gratificação pela participação em outro grupo de trabalho. 

Art. 4º - O trabalho extraordinário realizado pelos servidores integrantes do Grupo de Trabalho para Saneamento dos Dados